С о в е т  М и н и с т р о в  Р С Ф С Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5 марта 1991 г. N 130
 г. Москва

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДНОГО НАЦИОНАЛЬНОГО
 ПАРКА "ТАГАНАЙ" МИНИСТЕРСТВА ЛЕСНОГО

 ХОЗЯЙСТВА РСФСР В ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях сохранения уникального природного комплекса Таганайского горного узла,

улучшения экологической обстановки в этой зоне, а также создания условий для развития

организованного отдыха трудящихся Совет Министров РСФСР п о с т а н о в л я е т:

1. Принять предложение Челябинского облисполкома, согласованное с

Государственным комитетом РСФСР по экономике, Министерством лесного хозяйства

РСФСР, Государственным комитетом РСФСР по экологии и природопользованию, о

создании государственного природного национального парка "Таганай" Министерства

лесного хозяйства РСФСР в Челябинской области на базе Златоустовского лесокомбината

и Кусинского комплексного леспромхоза Министерства лесного хозяйства РСФСР и

предоставлении в пользование природному национальному парку 56,4 тыс. га земель

государственного лесного фонда.

Челябинскому облисполкому совместно с Министерством лесного хозяйства РСФСР

уточнить границы национального парка.

2. Министерству лесного хозяйства РСФСР и Челябинскому облисполкому

осуществить в 1991- 1992 годах необходимые организационно-технические мероприятия,

связанные с созданием государственного природного национального парка "Таганай".

     Председатель

      Совета Министров РСФСР                        И. СИЛАЕВ

     Управляющий Делами

      Совета Министров РСФСР                        А. ТРЕТЬЯКОВ